ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.053, Ano 43, de 25.02.2021

1

PORTARIA Nº.107/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições
legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e

Considerando o Decreto municipal nº 010, de

17 de março de 2020 (Declaração de emergência
para enfrentamento da pandemia decorrente do
coronavírus), em seu Art. 14, inciso IX;

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de

23 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre a adoção
de novas medidas temporárias e emergenciais de
prevenção de contágio pelo Novo Coronavírus
(COVID-19) no município de Dona Inês/PB, e dá
outras providências;

RESOLVE:

NOMEAR os Senhores abaixo identificados e
seus respectivos suplentes, para comporem a
Comissão Especial para o enfrentamento da
pandemia decorrente do coronavírus (COVID-19) no
âmbito do município de Dona Inês:

I — Representantes do Poder Executivo
Municipal:
Titular: Fabiana Natália da Costa Araújo Gomes
Suplente: José Antonio Vitorino de Sousa

II — Representantes da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

Titular: Elisângela Alves de Morais Ferreira
Suplente: Joseilson Moreira de Araújo

III — Representantes da Secretaria
Municipal de Saúde.

Titular: José Pacífico Gomes Neto
Suplente: Jailma Guedes da Silva

IV — Representantes da Secretaria
Municipal de Infraestrutura.

Titular: Manoel Epitácio de Oliveira
Suplente: Isaías Francisco dos Santos

V — Representantes da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Habitação:

Titular: Sofia Ulisses Santos
Suplente: Maria Rejane da Silva Araújo

VI — Representantes das ONGs

-Igreja Católica
Titular: Padre Gaspar Rafael Nunes da Costa
Suplente: Maria Nilma Pereira Borges

-Igreja Congregacional:
Titular: Pastor José Carlos Batista de Lima
Suplente: Marcelino Marcolino da Silva

VII — Representantes do Poder Legislativo.
Titular: Damásio Berto de Oliveira
Suplente: Rosilene Ferreira de Lima

Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 25 de
fevereiro de 2021

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito